
PROTOKÓŁ   nr  142/2006
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kluczborskiego

w dniu 14 kwietnia 2006r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta – Stanisław Rakoczy. W posiedzeniu
uczestniczyło trzech członków Zarządu. Ponadto udział wzięli: Sekretarz Powiatu
oraz Naczelnik Wydziału Edukacji.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Sprawy oświaty:

a) sprawozdanie z wykonania planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli

w Kluczborku za rok 2005;

b) wniosek wicedyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku w sprawie

zwiększenia wymiaru czasu pracy referenta o ½ etatu;

c) aneks nr 5 do arkusza organizacji Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia

Zawodowego w Kluczborku na rok szkolny 2005 / 2006.

3. Wniosek dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 5 w Kluczborku w sprawie udzielenia

wsparcia finansowego i rzeczowego organizacji VI Festiwalu Przedszkolnych Talentów

Muzycznych „Śpiewam, tańczę, gram, choć niewiele latek mam”.

4. Wniosek Prezesa Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej w sprawie

uczestnictwa Starostwa Powiatowego w Kluczborku  w VI Międzynarodowych Targach

Turystyki, Sportu i Wypoczynku „W stronę słońca”.

5. Zawiadomienie Burmistrza Miasta Kluczbork o przystąpieniu do sporządzania

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zainwestowanych wsi

Bogdańczowice.

6. Sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

w Kluczborku w likwidacji za okres od 01.01.2005 r. do 31.12.2005 r.

7. Pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku w sprawie przeprowadzonej analizy

układu komunikacyjnego w gminie Kluczbork.

8. Wolne wnioski.
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Do punktu 1 porządku

                  Porządek posiedzenia został przyjęty przez obecnych członków Zarządu.

Protokół z posiedzenia Zarządu, który odbył się w dniu 03 kwietnia 2006 r. został również

przyjęty.

Do punktu 2 porządku

Starosta przedstawił następujące sprawy:

a) sprawozdanie z wykonania planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli

w Kluczborku za rok 2005; pani Jolanta Krzysztowczyk - Naczelnik Wydziału Edukacji na

wstępie oznajmiła zebranym, że w powyższym sprawozdaniu zostały zawarte informacje

na temat realizacji następujących zadań ujętych w planie pracy w/w Ośrodka na 2005 rok

a mianowicie: na temat przeprowadzonego badania potrzeb dotyczących doskonalenia

zawodowego nauczycieli oraz opracowywania diagnoz stanu kwalifikacji kadry pedagogicznej;

wspomagania wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli; przygotowania               i

wdrażania programów doskonalenia nauczycieli oraz przeprowadzania ich ewaluacji;

prowadzenia działalności informacyjnej i upowszechniania problematyki doskonalenia

nauczycieli; informacje na temat inspirowania, organizowania i prowadzenia doskonalenia

zawodowego nauczycieli w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych, doskonalenia

umiejętności metodycznych; opieki metodycznej nad nowatorstwem pedagogicznym oraz

innowacjami pedagogicznymi i profilaktycznymi; współpracy                          z zakładami

kształcenia nauczycieli, szkołami wyższymi oraz innymi jednostkami doskonalenia nauczycieli;

informacje na temat organizacji różnorodnych form współpracy                             i wymiany

doświadczeń pomiędzy szkołami i placówkami oświatowymi jak również informacje na temat

działalności edukacyjnej prowadzonej na zlecenie zainteresowanych podmiotów. Jak wynika z

powyższego sprawozdania – kontynuowała pani Krzysztowczyk, krótko mówiąc, dyrektor

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli zrealizowała zadania zapisane i

zatwierdzone do realizacji w planie pracy na 2005 rok, przeprowadziła
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kursy doskonalące, szkolenia kadry pedagogicznej, konsultacje zbiorowe i indywidualne dla

nauczycieli ze szkół objętych doradztwem metodycznym a także współpracowała z innymi

placówkami  i instytucjami pedagogicznymi. Następnie członkowie Zarządu zapoznali się

szczegółowo z powyższym sprawozdaniem. W związku z tym, że nie wnieśli do sprawozdania

żadnych uwag, Starosta poddał go pod głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął

sprawozdanie z wykonania planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w

Kluczborku za rok 2005;

b) wniosek wicedyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku w sprawie

zwiększenia wymiaru czasu pracy referenta o ½ etatu;  Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniła

zebranym, że jak wynika z powyższego wniosku, w chwili obecnej, zatrudniony na ½ etatu w

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku referent, w swoim zakresie

obowiązków ma między innymi gospodarkę materiałowo-usługową placówki, administruje

i redaguje stronę Biuletynu Informacji Publicznej, jest odpowiedzialny za obsługę Systemu

Informacji Oświatowej oraz prowadzenie arkusza organizacji placówki w wersji elektronicznej.

Następnie pani Krzysztowczyk stwierdziła, że jej zdaniem, zwiększenie wymiaru czasu pracy

referenta pozwoliłoby na równomierne rozłożenie obowiązków między pracowników

administracyjnych oraz realizację nowych zadań związanych między innymi               z

wdrożoną przez Poradnię elektroniczną ewidencję klientów oraz nadzorem nad pozyskanymi

przez placówkę zestawami komputerowymi w zakresie serwisu, legalności używanego

oprogramowania czy ochrony danych. W związku z powyższym, pani Krzysztowczyk

zaproponowała członkom Zarządu, aby pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy wniosek z

tym, że zwiększenie zatrudnienia nastąpi od dnia 01.09.2006 r. do końca roku budżetowego tj.

do 31.12.2006 r. przy czym powinno ono nastąpić w ramach posiadanych środków na

wynagrodzenia pracowników placówki. Następnie członkowie Zarządu podjęli dyskusję na

temat powyższej sprawy. Po długiej dyskusji członkowie Zarządu stwierdzili, ze przychylają

się do opinii pani Krzysztowczyk na temat w/w sprawy to znaczy, że pozytywnie opiniują

wniosek wicedyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                 w Kluczborku w

sprawie zwiększenia wymiaru czasu pracy referenta o ½ etatu ale pod warunkiem, że

zwiększenie wymiaru zatrudnienia nastąpi w ramach posiadanych środków na wynagrodzenia

pracowników placówki;

c) aneks nr 5 do arkusza organizacji Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia

Zawodowego w Kluczborku na rok szkolny 2005 / 2006; Naczelnik Wydziału Edukacji
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powiedziała, że wprowadzenie powyższego aneksu spowodowane jest zwiększeniem liczby

godzin nauczycielskich o 3,4 godzin tygodniowo a zwiększenie to jest zasadne, gdyż wynika

z utworzenia dodatkowego turnusu w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych

w klasie I. Utworzenie dodatkowego kursu spowodowane jest większą liczbą uczniów o 24

niż planowano na początku roku szkolnego. Starosta zapytał panią Krzysztowczyk, czy to

zwiększenie liczby godzin „znajdzie” pokrycie finansowe w placówce, czy Ośrodek jest

w stanie sam pokryć wszelkie koszty z tym związane. Pani Krzysztowczyk odpowiedziała, że

jej zdaniem, dyrektor chcąc utworzyć dodatkowy turnus, musi „znaleźć” na to pieniądze

u siebie. Członkowie Zarządu zgodzili się ze zdaniem pani Krzysztowczyk i tak też

jednogłośnie postanowili w swojej decyzji napisać tzn. że zatwierdzają aneks nr 5 do arkusza

organizacji Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia w Kluczborku na rok

szkolny 2005 / 2006 warunkując swoja decyzję tym, że wszelkie koszty związane ze

zwiększeniem liczby godzin nauczycielskich powinny zostać pokryte ze środków własnych

placówki.

Do punktu 3 porządku

Starosta przedstawił wniosek dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 5 w Kluczborku

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego i rzeczowego organizacji VI Festiwalu

Przedszkolnych Talentów Muzycznych „Śpiewam, tańczę, gram, choć niewiele latek mam”.

Jak wynika z powyższego wniosku – kontynuował Starosta, impreza ta odbędzie się 13 maja

br. na terenie sali OSiR przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Kluczborku. Celem festiwalu jest

stworzenie możliwości promowania pracy przedszkoli w środowisku, ukazania wielkiego

upodobania dzieci do muzyki, śpiewu, tańca oraz kształtowanie potrzeby stałego uczestnictwa

w życiu kulturalnym naszego miasta. W w/w imprezie weźmie udział około 300 dzieci

z gmin: Kluczbork, Byczyna, Wołczyn, Olesno i Namysłów i dyrekcja przedszkola nr 5

w Kluczborku, jako organizatorzy powyższego festiwalu, chcą zapewnić wszystkim

uczestnikom upominki, dyplomy oraz poczęstunek i stąd  prośba o pomoc finansową

i rzeczową. Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem

stwierdzili, że cel ten jest szczytny, ale nie ma w tej chwili wolnych środków w budżecie, które

by można na ten cel przeznaczyć. W związku z powyższym, członkowie Zarządu
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Powiatu postanowili jednogłośnie negatywnie zaopiniować wniosek dyrektora Publicznego

Przedszkola Nr 5 w Kluczborku w sprawie udzielenia wsparcia finansowego i rzeczowego

organizacji VI Festiwalu Przedszkolnych Talentów Muzycznych.

Do punktu 4 porządku

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebranym wniosek Prezesa Kluczborsko-Oleskiej

Lokalnej Organizacji Turystycznej z propozycją uczestnictwa w VI Międzynarodowych

Targach Turystyki, Sportu i Wypoczynku „W stronę słońca” na wspólnej powierzchni

wystawienniczej Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej, Starostwa

Powiatowego w Kluczborku i Starostwa Powiatowego w Oleśnie. Starosta dodał,

że w/w Targi odbędą się w dniach 5-7 maja br. w opolskiej hali widowiskowo – sportowej

„Okrąglak”. Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z powyższą propozycją,

stwierdzili, że podobnie jak w latach ubiegłych, nie widzą żadnych przeciwwskazań, aby

z tej propozycji tj. uczestnictwa  w VI Międzynarodowych Targach Turystyki, Sportu

i Wypoczynku „W stronę słońca” nie skorzystać. W związku z powyższym, Starosta poddał

powyższy wniosek pod głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na

uczestnictwo w VI Międzynarodowych Targach Turystyki, Sportu i Wypoczynku „W stronę

słońca” na wspólnej powierzchni wystawienniczej Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji

Turystycznej, Starostwa Powiatowego w Kluczborku i Starostwa Powiatowego

w Oleśnie.

Do punktu 5 porządku

Starosta przedstawił zebranym  zawiadomienie Burmistrza Miasta Kluczbork

o podjęciu przez Radę Miejską w Kluczborku uchwały o przystąpieniu do sporządzania

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zainwestowanych wsi

Bogdańczowice. Wicestarosta oznajmił zebranym, że niniejsze zawiadomienie zostało

skierowane na Zarząd Powiatu, aby jego członkowie mogli się z nim zapoznać z tego powodu,

że na terenie, na którym ma być sporządzany miejscowy plan zagospodarowania
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przestrzennego, znajdują się zabudowania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – RCKU

w Bogdańczowicach. W związku z powyższym członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się

z powyższym zawiadomieniem i nie wnieśli do niego żadnych uwag.

Do punktu 6 porządku

Przewodniczący Zarządu przedstawił sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ Kluczbork w likwidacji za okres od      01.01.2005 r. do

31.12.2005 r. Wicestarosta powiedział, że powyższe sprawozdanie składa się z wprowadzenia

do sprawozdania finansowego, informacji dodatkowej, aktywów i pasywów bilansu, rachunku

zysków i strat oraz sprawozdania z działalności SP ZOZ. Następnie członkowie Zarządu

zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie wnieśli do niego żadnych uwag w związku z

tym, Starosta poddał go pod głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie

finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ Kluczbork w

likwidacji za okres od 01.01.2005 r. do 31.12.2005 r. Jednocześnie Zarząd Powiatu

postanowił o przekazaniu powyższego sprawozdania do zatwierdzenia przez Radę Społeczną.

Do punktu 7 porządku

Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku w sprawie

przeprowadzonej analizy układu komunikacyjnego w zakresie znaczenia poszczególnych

odcinków dróg dla układu komunikacyjnego Gminy Kluczbork. Analiza ta – kontynuował

Starosta, stanowić będzie podstawę do negocjacji w sprawie zmiany kategorii części dróg na

terenie Gminy Kluczbork. Po przeanalizowaniu układu komunikacyjnego w mieście, dyrektor

Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku pisze w swoim piśmie (pismo to zostało

skierowane do Urzędu Miejskiego w Kluczborku a do Zarządu Powiatu do wiadomości),

iż stwierdził, że duża część ulic powiatowych służy lokalnym potrzebom miasta i nie stanowi

tras łączących Kluczbork  z innymi gminami. Drogi te posiadają niskie klasy techniczne

i stanowią wewnętrzny układ komunikacyjny miasta. Wobec powyższego, dyrektor Zarządu

Dróg Powiatowych proponuje zmianę kategorii części ulic w mieście na gminne lub

wewnętrzne. Następnie członkowie Zarządu zapoznali się z powyższą analizą oraz
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propozycjami zmian sieci dróg powiatowych na terenie Gminy Kluczbork i nie wnieśli do niej

żadnych uwag.

Do punktu 8 porządku

Brak wolnych wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta zamknął posiedzenie

Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

         Protokołowała

Danuta Oziembłowska             Zarząd    Powiatu

                                                        1. Stanisław Rakoczy       ...............................................

                                                                

                                                        2. Mieczysław Czapliński  .............................................

                                                        3. Otylia Skoczylas          ...............................................

                       

         4. Stanisław Stenzel         ...............................................

 


